La financiación de las ayudas que se concedan al amparo de la presente 

Resolución se llevará a cabo con cargo al patrimonio del CDTI. Los 

proyectos se cofinanciarán por la Unión Europea. 

2. La cuantía total máxima de las ayudas a otorgar al amparo de la 

presente Resolución asciende a once millones ochocientos diecisiete mil 

seiscientos cuarenta y seis euros (11.817.646 euros) distribuidos de forma 

indicativa de la siguiente forma: 

a. 8.920.646 euros para el Programa Eurostars-3 distribuidos de la 

siguiente forma: 

i. 5.470.646 euros para los proyectos aprobados en la CoD7.  

ii. 3.450.000 euros para los proyectos aprobados en la CoD8.